10 Εὐτελὲς γὰρ δεῖπνον οὐ ποιεῖ παροινίαν, id est

Ubi cena frugi est, nulla debacchatio.

Graecus trimeter videtur corruptus inversione duarum dictionum. Restituetur si legas δεῖπνον γὰρ εὐτελές. Et subdit ex Alexide ex prolixis conviviiis primum nasci scommata, e quibus fere plus est doloris quam voluptatis. Hinc maledictum. Id regeritur et reciprocatur in dieentem mox a verbis ad verbera. Non ita qui thymbra victitant.

3414. IV, v, 14. Doryphorematis ritu

20 Graeci δορυφόρημα vocant satellitium illud ex barbarorum faece conductum, quod olim tyranni ad custodiam corporis adhibebant, nunc a regibus magis fastus quam tutelae gratia alitur, nec a regibus modo, verum etiam a summis pontificibus. In tragoediis igitur sic addebatur regum personis δορυφόρημα, ut astarent modo, nihil etiam loquerentur. Unde qui taciti assident δορυφορήματος τρόπον adesse dicuntur. Sic Athenaeus libro quinto : Παρεμβάλλοντός τινα λόγον Πεισιστράτου, χρὴ γὰρ καὶ τοῦτον μὴ παρεῖναι δορυφορήματος, τρόπον, id est Cum injiceret sermonem quemdam Pisistratus; neque enim oportet hunc adesse more doryphorematis, hoc est tacitum et nihil adferentem in medium. Usurpatur a Luciano in libello De conscribenda historia, his quidem verbis : Οὐκοῦν, ὦ φίλων,

ὡς μὴ μόνος ἄφωνος εἶην ἐν οὕτῳ πολυφώνῳ καιρῷ, μηδ' ὥσπερ κωμικὸν
δορυφόρημα κεχηνῶς σιωπῇ περιφεροίμην, id est Igitur amice, ne solus essem
mutus in tempore tam vocali, neque veluti comicum doryphorema hians cum silentio
obambularem.

3415. IV, v, 15. Musicam docet amor

Plutarchus adducit et hoc adagium trochaico versu expressum :

Μουσικὴν ἔρωσ διδάσκει, κἄν τις ἄμουσος ἦ τὸ πρῖν, id est

Musicen docet amor, et si fuerit indoctus prius.

Sensus est amorem ad industrjam excitare animum artiumque et omnis elegantiae
10 magistrum optimum esse. Socrates in Convivio Platonis putat animam immersam
corpori velut expergisci amoris stimulis, et hinc primos ad honesta impetus capere,
tanquam excusso veterno. Unde deum hunc idem Plato παντὸς ἐπιχειρητὴν
appellat, quod nihil non experiatur. Siquidem e taciturno reddit loquaculum, e
verecundo stupidoque comem ac blandum, e negligente diligentem. Extat in hanc
sententiam non illepida fabella Boccacii, ni fallor, de Cimone, qui tactus amore
puellae, ne posset ut rusticus fastidiri, omni litterarum ac morum genere semet
expolivit. Nam Musicen hic sentit litteras quas antiquitas novem Musis dicabat.
Allusit ad proverbium Bion in Bucolicis, qui cum multis versibus docuisset, Musas
semper esse comites amoris subjicit :